Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br

Terça-feira, 01 de julho de 2025.                                                    Edição nº 111/2025

EXTRATO DE ADITIVO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2025
Partes: Município e SCAR INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
Objeto: Aditar no contrato o valor de R$ 26.460,00 (vinte e seis mil quatrocentos e
sessenta reais) referente a aumento de quantitativo.

EXTRATO DE ADITIVO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2025
Partes: Município e INFFOERA CONTROLES DE ACESSO LTDA
Objeto: Aditar no contrato o valor de R$ 1.540,00 (mil quinhentos e quarenta reais),
referente a locação de mais um registrador eletrônico de ponto.

 PORTARIA N.º 215/2025, DE 01 DE JULHO DE 2025

Concede adicional por tempo de serviço a Servidores Municipais, e dá outras
providências.

            O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso das atribuições legais,

 RESOLVE:

Art. 1.° Conceder Adicional por tempo de serviço (Anuênio) no

percentual de 1% (Um por cento), conforme artigo 67, da Lei Municipal n.º 1419/2018,
de 25 de setembro de 2018 (Regime Jurídico Único), de acordo com as mudanças
ocorridas no período de 01 de junho de 2025 a 31 de julho de 2025 aos seguintes
servidores municipais em seus respectivos períodos:

             Anuênio

Servidor (a) Mês/Ref. Anterior Atual

AIRTON CARINO LAZZAROTTO JUNHO/JULHO 28 29

FERNANDA PREVIATTI JUNHO/JULHO 06 07

GISELI PIOVEZAN PEGORARO JUNHO/JULHO 10 11

JANESCA TIEPO JUNHO/JULHO - 01

RUBIA PAULA LOPES JUNHO/JULHO - 01

SANTO LOREDY ALVES DE OLIVEIRA JUNHO/JULHO 28 29

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ,

   ao primeiro dia do mês de julho de 2025.

JONES ROBERTO CECCHIN

Prefeito Municipal de Ibiaçá

PUBLIQUE-SE,

CARINE TESTON MINOTTO
Secretária de Administração e Finanças

		2025-07-01T15:51:05-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091